附件2：

关于组织开展北京市2025年度科技型中小
[bookmark: _GoBack]企业评价工作的通知

各有关单位：
根据《科技型中小企业评价办法》（国科发政〔2017〕115号）、《科技型中小企业评价服务工作指引》（国科火字〔2022〕67号）和《工业和信息化部中小企业局关于开展2025年度科技型中小企业评价工作的通知》（工企业函〔2025〕137号）的有关要求，现就开展北京市2025年度科技型中小企业评价工作通知如下：
1、 参评企业要求
符合条件的中小企业按照自愿原则，登录优质中小企业梯度培育平台（https://zjtx.miit.gov.cn/）“科技型中小企业”评价系统（以下简称评价系统）注册并填报企业相关信息，上传加盖企业公章的相关佐证材料，并保证所填内容和提交资料准确、真实、合法、有效，请勿通过第三方中介机构申报。如有弄虚作假行为，取消本年度评价资格，且3年内不得参与评价。企业也可登录北京市人民政府门户网站“政策兑现”栏目（https://zhengce.beijing.gov.cn）选择相对应的项目进行申报。
二、各区评价机构工作要求
（一）信息审核
各区评价机构对相关企业填报的资料和佐证材料进行审核。信息完整且符合条件的，由省级主管部门在平台公示10个工作日。公示无异议的，纳入全国科技型中小企业信息库并在平台公告。
（二）对部分企业进行实地核查
本年度参评企业如符合以下情况之一的，各区评价机构应对企业开展实地核查，核查相关情况无误后再行审核提交。
1.职工总数为5人及以下的企业。
2.科技人员占比90%及以上，且职工总数50人及以上的企业。
3.过去3年曾有严重违法失信、撤销入库编号等情况的企业。
4.首次参评的企业。
（三）组织开展入库企业集中抽查工作
各区评价机构要做好科技型中小企业动态监测分析，年底开展集中随机抽查，按照不低于5%的比例对全年入库科技型中小企业进行材料核验，对不符合条件的企业予以撤销编号。
（四）做好年度评价工作总结
各区评价机构应及时总结本年度科技型中小企业评价工作，包括评价工作开展情况、实地核查工作情况、享受研发费用加计扣除政策情况、地方出台相关政策及落实情况、主要经验和做法、存在问题和下一步工作建议等内容。
三、注意事项
一是各区评价机构要进一步深化“放管服”改革，认真落实评价业务全流程网上办理要求，实行“严标准、快审核、勤公示”的工作机制，切实提高工作效能，完善服务机制，为科技型中小企业提供高效便捷服务。
二是各区评价机构要拓展多部门联合、多举措发力工作局面，主动加强科技、经信、税务、市场监管、园区等部门间的信息互通，强化评价入库工作与中关村“1+5”政策协同，推动更多符合条件的中小企业应评尽评，做好科技型中小企业源头培育和服务工作。
三是强化评价工作督办机制，主动向社会公开监督方式，自觉接受社会监督，及时核实处理企业提交评价信息、拟入库企业公示异议、投诉和举报信息等。
四、时间安排
科技型中小企业评价系统将于6月30日—9月30日开放，期间企业可填报信息。原则上每月公示一批拟入库企业名单，10月31日前完成所有批次的公示。
特此通知。

附件：各区科技型中小企业评价机构联系方式

北京市科学技术委员会、
中关村科技园区管理委员会
（北京市科学技术委员会代章）
2025年6月26日

	附件

	各区科技型中小企业评价机构联系方式

	序号
	单位
	咨询电话

	1
	北京市东城区科学技术委员会
	010-84012310

	2
	中关村科技园区西城园管理委员会（西城区科学技术委员会）
	010-68336077

	3
	中关村科技园区朝阳园管理委员会（朝阳区科技和信息化局）
	010-58693107

	4
	北京市丰台区科学技术和信息化局
	010-63811088

	5
	中关村科技园区石景山园管理委员会北京市石景山区科学技术委员会
	010-88791568

	6
	中关村科学城管理委员会
	010-82898733

	7
	北京市门头沟区科学技术委员会
	010-69864967

	8
	中关村房山园管委会区科委
	010-89356182

	9
	北京市通州区科学技术委员会
	010-60559808

	10
	北京市顺义区科学技术委员会
	010-69442134

	11
	北京市昌平区科学技术委员会
	010-80103635

	12
	北京市大兴区科学技术委员会
	010-60218165

	13
	北京市怀柔区科学技术委员会
	010-69624068

	14
	北京市平谷区科学技术和经济信息化局
	010-69961909

	15
	北京市密云区科学技术委员会
	010-89037649、69046334

	16
	北京市延庆区科学技术和经济信息化局
	010-69143197

	17
	北京经济技术开发区科技和产业促进局
	010-67886362、67883587

	18
	北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
	010-64874561、64807834

- 1 -